
Protokół z   LI Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 14 czerwca 2018  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 

radnych, nieobecny radny to: D. Mróz, następnie przedstawił porządek obrad.  

Porządek obrad LI Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r.  

b) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych;  

c) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 

nazwą Zalew I w Zaklikowie na 2018 rok; 

d) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 

nazwą Zalew II w Zaklikowie na 2018 rok;  

e) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych;  

f) nadania honorowego tytułu Ambasadora Gminy Zaklików;  

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Radna A. Mikusek zgłosiła propozycję ujęcia w porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

upamiętnienia 100- lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę. Poprawka przyjęta została 

jednogłośnie. Porządek obrad wraz z poprawkę przyjęty został jednogłośnie.  

Przyjęty porządek obrad LI Sesji Rady Miejskiej. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 



4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r.  

b) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych;  

c) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 

nazwą Zalew I w Zaklikowie na 2018 rok; 

d) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli pod 

nazwą Zalew II w Zaklikowie na 2018 rok;  

e) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych;  

f) nadania honorowego tytułu Ambasadora Gminy Zaklików;  

g) upamiętnienia 100- lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę 

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2. 

Protokoły z XLIX i L Sesji przyjęte zostały 12 głosami przy 2 wstrzymujących. 

Ad.3.  

Radna A. Mikusek zapytała, czy zgłoszą się oferenci w ogłoszonych przez Gminę 

przetargach. Burmistrz odpowiedział, że nie wie. Następnie radna zapytała jak wygląda 

sprawa ul. Turystycznej, burmistrz poinformował, że przetarg został ogłoszony. Radna 

zapytała o kanał burzowy i kałużę w rynku i doprowadzenie wody do budynku socjalnego. 

Burmistrz poinformował, że 25 czerwca ma być otwarcie ofert. Radna zapytała, czy nie 

można doprowadzić wody do cmentarza. Burmistrz wyjaśnił, że zarządca cmentarza nie 

wyraził zainteresowania. Zastępca Przewodniczącego Rady A. Sieczkoś zapytał, co dzieje się 

z rozgraniczeniem ul. Jagodowej. Burmistrz wyjaśnił, że podpisał umowę na dokumentację i 

będzie wykonany projekt. Radny D. Chmielewski zapytał o parking przy cmentarzu w Lipie i 



lampy na Lipowej i Szkolnej. Burmistrz poinformował, że rozmawiał z pełniącym obowiązki 

proboszcza i to nowo mianowany proboszcz zadecyduje. Radna A. Mikusek zaapelowała o 

odnowienie krzyża poświęconego powstańcom styczniowym w Irenie. Zastępca 

Przewodniczącego Rady A. Sieczkoś zapytał o remont obiektu w Łążku. Stwierdził, że można 

uratować budynek wykorzystując blachę, która została po termomodernizacji szkoły w Lipie. 

Burmistrz odpowiedział, że nie pozwoli na użycie starej dziurawej blachy do pokrycia tego 

budynku. Radny M. Iskra zapytał, czy były oferty na remont ul. Kościelnej w Lipie. 

Sekretarz, A. Łosek odpowiedziała, że przetarg jest rozstrzygnięty ale trzeba dołożyć. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos mieszkance Zaklikowa, Pani Joannie Bartyzel, 

która poinformowała zebranych o „bestialskim mordzie” na ptakach nad Zalewem. 11 

czerwca zauważyła, że na Zalewie prowadzona jest wycinka trzcin, 12 czerwca dzwoniła do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie, z pytaniem, czy można takie 

zabiegi wykonywać w okresie lęgowym. Następnie odbyła rozmowę z Ogólnopolskim 

Towarzystwem Ochrony Ptaków, gdzie uzyskała informację, że takie działania są bezprawne i 

najlepszym rozwiązaniem jest zawiadomienie Policji. Poinformowała, że sprawa została 

zgłoszona Policji, zgłoszenie przyjęła KP w Stalowej Woli, policjanci przybyli na miejsce, 

wykonali dokumentacje fotograficzną. Toczy się postępowanie z § 131 ustawy o ochronie 

przyrody, w myśl którego nie można takich zabiegów wykonywać od marca do października. 

Pani Bartyzel poinformowała, że jest w stałym kontakcie z Ogólnopolskim Towarzystwem 

Ochrony Ptaków, nie było przeprowadzonej ekspertyzy ornitologicznej, a od pracownika 

Urzędu Miejskiego uzyskała informacje, że ma zgodę Konserwatora Zabytków. Radny M. 

Balbier stwierdził, że słyszy o tym pierwszy raz. Przewodniczący Rady Miejskiej, M. Mach 

stwierdził, że Pani Bartyzel miała absolutną rację zgłaszając sprawę. Pani Bartyzel 

poinformowała, że firma wykonująca wycinkę dostała od Gminy informację, że ma zostać 

pociągnięta do odpowiedzialności w związku z zaistniałą sytuacją. Radny M. Balbier 

stwierdził, że barbarzyństwem jest, gdy Gmina nie przestrzega prawa. Przewodniczący Rady 

Miejskiej zapytał, kto zlecał prace. Kierownik referatu gospodarki komunalnej, M. Wójcik 

poinformowała, że przeprowadzenie prac zleciła Gmina i nie chce się odnosić do sprawy, 

dopóki nie otrzyma pisma z Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków. Wyjaśniła, że 

Zalew ma 12 ha powierzchni, trzciny zajmują ok. 3 ha, prace wykonywane były na 

powierzchni 1 ha i zostały ukończone. Zwróciła uwagę, że Zalew jest zbiornikiem 

przepływowym i trzciny utrudniają przepływ powodując pogorszenie jakości wody. Radny K. 



Oszust zwrócił uwagę, że w marcu nie było mrozów i można było kosić trzciny w terminie 

określonym w przepisach. Kierownik M. Wójcik stwierdziła, że Gmina ma podpisaną umowę 

z Polskim Związkiem Wędkarskim i nie może spuścić wody ze zbiornika.  Pani Bartyzel 

zapowiedziała, że zrobi dużo więcej niż do tej pory, następnie stwierdziła, że rekreacja nie 

może opierać się na pijanych osobach nad Zalewem, ludziom trzeba zaoferować coś jeszcze. 

Powiedziała, że była świadkiem topienia w zalewie nietrzeźwego człowieka przez innych 

nietrzeźwych. Jeśli Gmina nie może zaoferować turystom infrastruktury, można oferować 

przyrodę. Burmistrz odniósł się do sprawy, stwierdził, że koszenie Zalewu jest konieczne i 

daje efekty jedynie wtedy, kiedy trzcina urośnie. Jeśli Zalew miałby w tym miejscu więcej niż 

120 cm głębokości, trzciny nie rosłyby. Podkreślił, że chciał jedynie zwiększyć przepływ na 

akwenie, przypomniał, że w roku ubiegłym nasz Zalew jako jeden z dwóch zbiorników 

przeszedł pozytywnie badania wody. Pani Bartyzel stwierdziła, że nie ma to nic do rzeczy i 

chodzi jej tylko o przestrzeganie prawa. Radna A. Mikusek poinformowała, że podczas 

pobytu w Nałęczowie spotkała się z ochroną miejskich kaczek, w którą zaangażowane były 

władze lokalne. Burmistrz przypomniał, że decyzję o wydzierżawieniu Zalewu PZW podjęło 

zebranie wiejskie i jeśli zebranie wiejskie wyrazi taką wolę, można będzie umowę zerwać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Policja na pewno zajmie się sprawą i trzeba 

poczekać na jej rozstrzygnięcie. Radny J. Żelazny zwrócił uwagę, że pies Państwa Bartyzelów 

jest wypuszczany do parku i tam załatwia swoje potrzeby fizjologiczne. Radny K. Oszust 

powiedział, że ubolewa nad tym, że odpowiedzialność za wycinkę regulowana jest w 

kodeksie wykroczeń. Stwierdził, że nie po raz pierwszy burmistrz ignoruje przepisy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował, o przemyślenie, co jest główną rolą Zalewu, czy 

ma to być zbiornik wędkarski czy rekreacyjny. Wyraził obawę, że podczas wycinki nie 

ucierpiały tylko ptaki ale też rośliny chronione. Mieszkaniec Zaklikowa, M. Bartyzel zapytał, 

czy ktoś może go zapewnić, że wycinka trzcin nie będzie już prowadzona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za poinformowanie zebranych o sprawie i 

przeszedł do swojego sprawozdania. Poinformował zebranych o pismach: 

- Rady Rodziców ZS w Lipie w sprawie dofinansowania na zakup niezbędnego do 

prowadzenia elektronicznych dzienników sprzętu;- kierownik referatu oświaty A. Dąbkowska 

i dyrektor ZS w Lipie I. Stryjecka- Pezda wyjaśniły techniczne kwestie takiego rozwiązania. 

Wyjaśniły, że wszelkie czynności dotyczące dziennika elektronicznego muszą być 

wykonywane na bieżąco, podczas lekcji i nie ma możliwości wykonania tych czynności w 

domu ze względu na zmianę przepisów o ochronie danych osobowych. Przewodniczący Rady 



M. Mach zapytał, czy szkoła ma potrzebne oprogramowanie do wdrożenia tego rozwiązania, 

a jeśli tak, czemu nie zwróciła się o zabezpieczenie środków. Kierownik referatu oświaty A. 

Dąbkowska poinformowała, że szkoła posiada oprogramowanie. Dyrektor ZS w Lipie, I. 

Stryjecka –Pezda stwierdziła, że złożyła wniosek na remont łazienek, co było pilniejsza 

potrzebą.  Radny D. Chmielewski stwierdził, że sprawa wygląda tak, jak sprawa budowy hali. 

Rodzice chcą, ale bez poparcia dyrektora sprawa stoi w miejscu. Przewodniczący Rady 

Miejskiej przypomniał, że Rada chciała dać środki na monitoring a Pani dyrektor 

powiedziała, że nie potrzebuje.  Radna M. Drzewi poinformowała, że od tego roku Rada 

Rodziców nie otrzymuje prowizji od ubezpieczyciela i zabrakło 1200 zł, dla Rady są to duże 

środki. Dyrektor ZS stwierdziła, że była deklaracja, że Rada Rodziców pomoże. 

Przewodniczący Rady zapytał burmistrza, czy szkoła występowała o 1200 zł. Burmistrz 

odpowiedział, że konieczność montażu monitoringu to nie tylko potrzeba szkoły w Lipie i 

trzeba szukać środków. Poinformował także, że zaangażuje do przeglądu szkół informatyka. 

- odrzuceniu skargi przez WSA; 

- ws. Internetu  szerokopasmowego; 

Poinformował także, że burmistrz przekazał pismo Zastępcy Przewodniczącego Rady w 

sprawie udzielenia informacji na temat nagród które w 2018 roku otrzymali kierownicy i 

pracownicy Urzędu Miejskiego. Wyraził zdziwienie, że pismo zostało przekierowane do 

przewodniczącego. Radca prawny wyjaśnił, że nikt nie oczekuje, by Przewodniczący Rady 

odpowiadał na to pismo, ale zgodnie ze statutem to Przewodniczący reprezentuje Radę, a w 

piśmie A. Sieczkoś występuje jako radny, członek Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, by pytali jako obywatel w trybie ustawy o 

dostępie do informacji publicznej. Przewodniczący przekazał pismo burmistrzowi. Zastępca 

Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał, czy otrzyma odpowiedź. Burmistrz 

potwierdził, że otrzyma na następnej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 10 min. przerwy. 

Ad.5. 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r. 

Nikt z radnych nie miał uwag, uchwała podjęta została jednogłośnie; 

b) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych; 



Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

c) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

pod nazwą Zalew I w Zaklikowie na 2018 rok; Radny D. Chmielewski stwierdził, że 

woda jest w złym stanie, zapytał, czy spółka z wędkarzami nie jest dla Gminy „kulą u 

nogi”. Przewodniczący Rady zwrócił się do radcy prawnego z sugestią, że projekt 

uchwały jest wadliwy. Radca wyjaśnił, że projekt był opiniowany w trzech 

instytucjach, jest rozróżnienie kąpieliska od miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli. Radny M. Balbier zapytał, czy został przekroczony termin na podjęcie 

uchwały. Radca prawny zaproponował, by zmienić zapis w sprawie publikacji, by 

uchwała wchodziła w życie 14 dni od publikacji z mocą obowiązującą od 2 lipca.  

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

d) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

pod nazwą Zalew II w Zaklikowie na 2018 rok; uchwała podjęta została jednogłośnie; 

e) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 

osób bezdomnych; Radny K. Oszust zwrócił uwagę na błąd w § 4, gdzie powinien być 

zapis- 100%. Uchwała z poprawką została podjęta jednogłośnie; 

f) nadania honorowego tytułu Ambasadora Gminy Zaklików; Przewodniczący Rady 

Miejskiej odczytał uzasadnienie wniosku, uchwała podjęta została jednogłośnie. 

g) upamiętnienia 100- lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę; Radna A. Mikusek 

zwróciła się o wpisanie na tabliczce, z jakiej okazji jest ona wykonana. Uchwała 

podjęta została jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący rady zwrócił się do burmistrza o zaproponowanie PZW dokonywania 

odłowów i przechowania ryb w specjalnych zbiornikach na czas zabiegów pielęgnacyjnych. 

Przewodniczący Rady odniósł się do wcześniejszego pytania o parking przy cmentarzu w 

Lipie. Stwierdził, że Kuria nie może wydzierżawić terenu na 25 lat, bo takie ma przepisy i 

zaproponował, by miejsca parkingowe utwardzić wzdłuż drogi, bo pozwala na to szerokość 

pasa drogowego. Radna A. Mikusek zapytała co z rewitalizacją GOK i rynku. Zasugerowała, 

by najpierw przeprowadzić modernizacją łazienek. Poinformowała, że 30 maja była rozprawa 

w sprawie gruntów wiejskich w Irenie. Zapytała, jak sprawy się potoczyły. Radca 

poinformował, że zapadł odmienny wyrok niż w pierwszej instancji i grunty zostały 

zasiedziane. Radna A. Mikusek stwierdziła, że stało się tak, bo Gmina Zaklików nie miała 

włodarza, który kocha Gminę. Następnie radna zapytała o kontrolę w ZSO w Zaklikowie. 

Burmistrz wyjaśnił, że protokół jest do wglądu. Radny D. Chmielewski zapytał, czy 

przewiduje się zatrudnienie pracownika do filii GOK w Lipie. Burmistrz wyjaśnił, że 

decydować o tym będzie dyrektor GOK. Radny M. Balbier zwrócił uwagę, że żadna z 

dzisiejszych uchwał nie miała uzasadnienia. Zwrócił uwagę, że w tym roku przypada 75 

rocznica pacyfikacji Zaklikowa i można zorganizować z tej okazji jakąś uroczystość. Radny 



zapytał, skąd wzięła się pryzma ziemi na ul. Spacerowej. Burmistrz odpowiedział, że nic o 

tym nie wie. Radny zapytał o żłobek miejski, gdyż takie określenie pojawiło się w 

sprawozdaniu burmistrza. Burmistrz wyjaśnił, że to błąd, żłobek ma prowadzić spółdzielnia 

socjalna. Radny J. Gajowiak zapytał o wycinkę dęba przy drodze na Radną Górę. Zastępca 

Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś poinformował, że sprawa działki w Zdziechowicach 

została umorzona  i pozostawia to ocenie radnych. Zapytał, co burmistrz zamierza w tej 

sprawie. Burmistrz poinformował, że sprawa nie dotyczy jego, tylko spółki. Zastępca 

Przewodniczącego Rady- cyt. ”a śpi pan z żoną”. Sołtys Zdziechowic Drugich A. Czajka 

zwrócił się do Przewodniczącego Rady o zapanowanie nad dyskusją. Radna M. Kulpa 

zapytała o drogę w Dąbrowie. Burmistrz wyjaśnił, że rozpoczęła się budowa chodnika. Radny 

D. Chmielewski zapytał, czy wydane zostaną środki przeznaczone w budżecie na bramkę 

SMS. Burmistrz wyjaśnił, że została zakupiona i trwa wdrażanie systemu. Sołtys Lipy 

zaapelował o odwodnienie ul. Leśnej, sołtys Kolonii Łysaków R. Łosek podziękowała za 

wybudowana drogę. Przewodniczący Rady zapytał o otwarte strefy aktywności, na które były 

środki, a Gmina nie złożyła wniosku. Pracownik UM T. Paleń wyjaśnił, że obiekt tego typu 

powstanie w oparciu o inne środki nad Zalewem. Sołtys Zdziechowic Drugich poinformował, 

że jest pomawiany, że kradnie wodę, zapytał, co ma w tej sprawie zrobić. Radny K. Oszust 

wyjaśnił, że sołtys jest funkcjonariuszem publicznym i należy powiadomić organy ścigania. 

Ad.10. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął obrady LI Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 


